

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES SALA SEVERINO SILVEIRA Cx. Postal 34 – CEP 97390-000 Tel: 55 3282 1899 Lavras do Sul – RS



Pedido de Informação nº 019/2018

SENHORA PRESIDENTE,

As Vereadoras que este subscrevem, solicitam que após ouvido o Plenário, na forma regimental, seja encaminhado ao Chefe do Executivo Municipal, o seguinte Pedido de Informação:

 Que seja informado a esta Casa Legislativa, a relação nominal dos Monitores e onde os mesmos estão lotados.

JUSTIFICATIVA:

Este Pedido de Informação deve-se ao fato destas Vereadoras ficarem informadas do quadro de monitores no Município e onde cada um está desempenhando suas atividades.

Sala "Severino Silveira", da Câmara de Vereadores de Lavras do Sul, 15 de março de 2018.

Vereadora Rosane Costa Bancada do PDT

Vereadora Mariza Barreto Bancada do PP

CÂMARA DE VEREADORES - LAVRAS DO SUL

RICLEOU EM 16 3 18

APROVADO EM 18

SUR 49



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES SALA SEVERINO SILVEIRA

BANCADA DO PDT

Cx. Postal 34 – CEP 97390-000 Tel: 55 3282 1899 **Layras do Sul – RS**



REQUERIMENTO Nº 02/2018

SENHORA PRESIDENTE,

A Vereadora que a este subscreve, requer, após ouvido o Plenário, na forma regimental, que o Chefe do Poder Executivo determine que o Fiscal de Obras e Posturas do Município baseado nos Artigos 93, 96, 97 e 102 do Código de Posturas do Município notifique o proprietário do terreno localizado na esquina das Ruas João Luchsinger Bulcão e Santo Antônio para que tome as devidas providências.

JUSTIFICATIVA:

Este Requerimento esta sendo apresentado por diversas reclamações que esta Casa Legislativa vem recebendo de pedestres que transitam por aquele local, inclusive já tendo ocorrido pequenos acidentes com os mesmos.

A situação em que se encontra o passeio público do terreno localizado na esquina das ruas João Bulcão e Santo Antônio está dificultando a passagem de pedestres, pondo em risco a segurança dos mesmos.

Segue em anexo foto do local.

Sala "Severino Silveira" da Câmara de Vereadores de Lavras do Sul, 16 de março de 2018.

VEREADORA ROSANE COSTA

Bancada do PDT

CÂMARA DE VEREADORES - LAVRAS DO SUL

RECEBIDO EM

APROVADO EM 19 63 /18

Sampet